
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemiladiciannove addì  ventitre del mese di luglio, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

ORDINA

Oggetto: Trattamento Sanitario Obbligatorio in condizioni di degenza
ospedaliera del sig.  omissis nato a Siracusa il omissis e residente a
Rosolini in via omissis.

IL SINDACO
Nella qualità di Autorità Sanitaria
Visto il certificato medico a firma del Medico Dott. Vento Giuseppina, con il quale
vengono proposti interventi terapeutici urgenti in condizione di degenza
ospedaliera obbligatoria in favore il Sig. omissis nata a Siracusa il omissis e residente a
Rosolini in via omissis;
Visto il certificato medico con il quale il Dott. Giurdanella Simona dell’ A.S.P. di
Siracusa, convalida la predetta proposta;
Considerato che, come attestato nelle suddette certificazioni mediche, le
alterazioni psichiche rilevati sono tali da richiedere urgenti interventi terapeutici,

Oggetto: Ordinanza TSO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 40 DEL 23-07-2019

Registro Generale n. 90

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 40 DEL 23-07-2019



che gli stessi non vengono accettati dall’infermo,  e che non vi sono le condizioni e
le circostanze per adottare tempestive ed idonee misure sanitarie extraospedaliere;
Visti gli artt. 33, 34 e 35 della legge 23.12.1978 n. 833, sull’assistenza psichiatrica;

ORDINA

Che il  sig. omissis  nato a omissis il omissis e residente a Rosolini in via omissis, venga
sottoposto con urgenza a trattamento sanitario obbligatorio, in regime di degenza
ospedaliera, nel rispetto della dignità della persona, presso il reparto di Psichiatria
dell’Ospedale “ G. Di Maria ” di Avola (SR).
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato di far osservare la presente
Ordinanza.
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n. 241 avverte che contro la
presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica, RICORSO
al T.A.R. di Catania (legge 06 dicembre 1971 n° 1034) o Ricorso Straordinario al
Capo dello Stato, entro 120 giorni dallo stesso termine.

Ordinanza SINDACO n.40 del 23-07-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 23-07-2019    al 07-08-2019
Lì  23-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.40 del 23-07-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


